UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 11/2018 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital,  o resultado do  processo seletivo
simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2018.2 e estabelece o período
para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Tópicos Especiais  em Práticas  Educativas I:
Infância: processos educacionais e inclusão

01) Josenildo Oliveira de Morais
02) Jubenaide Cruz de Souza
03) Ligia Maria Barros de Souza
04) Milena Fernandes de Araújo
05) Vera Lúcia Rodrigues de Paula

Prática de Docência 01) Eletrissandra Rodrigues Reis
02) Érica Morais Cavalcante Pereira
03) Francisco Mateus Alexandre de Lima
04) Ivonzéliton Leite Nunes
05) Jerlane Marques Fernandes Targino
06) Maria Cleoneide de Souza Santos
07) Maria do Carmo Torquato
08) Maria Rossicleide de Paula
09) Priscila Kaline Lima do Nascimento Costa
10) Tadja Andressa Severiano

Tópicos  Especiais  em  Educação  II:
Fundamentos da Psicologia Sócio-Histórica

01) Alda Batista de Morais
02) Ana Clara Jales Morais
03) Flaviane Alves da Silva
04) Janaína de Assis Cortez
05) Lindomar Mendes Marques
06) Patrícia Paiva dos Santos Oliveira
07) Shirley Karla Alencar da Costa Freitas
08) Tatiana Kelly Rebouças Gê

Políticas Públicas da Educação 01) Adeilton de Paiva.
02) Chemilla Cavalcante Câmara Rocha
03) Francisco Everton Silva de Freitas
04) Geniclébia de Oliveira Augusto
05) Jucilene Querino de Sousa
06) Lorena Jordânia Maria de Moura
07) Marta Priscila Costa Soares de Oliveira
08) Samuel Costa Sousa

Docência no Ensino Superior 01) Andréa Morais de Menezes
02) Cristiana Cosme da Silva

03) Eliane Araújo Xavier da Costa
04) Isabela Cristiane da Silva Severo Souza
05) Kassio Wagner da Silva Medeiros

Tópicos Especiais em Educação I: Pesquisa e
Problematização da Realidade

01) Alysson Leonez de Araújo
02) Agsneide Simone da Silva
03) Alaíde Vieira de Andrade
04) Aristeu Antônio Oliveira de Carvalho
05) Flávia Aretha de Mesquita Farias
06) Francisca Elza Torres Fernandes
07) Gisélia Adriana da Silva
08) Kaline da Rocha Freire
09) Lusitana Saraiva de Oliveira Almeida
10) Ríssia Karla da Costa Almeida

Tópicos  Especiais  em Educação  I:  “Tópicos
Especiais em Educação I: Educação Especial
na Perspectiva da Educação Inclusiva - para a
aprendizagem da paz ”

01) Alexandre Gregório de Lima Dantas
02) Aline Karoline da Silva Araújo
03) Ana Elília Trigueiro Barros Cavalcanti
04) Darineide Régis dos Santos
05) Dulce Moreira do Nascimento
06) Edna Maria de Oliveira
07) Flainine Glayd Bezerra Saraiva
08) Geraldo Mendes Florio
09) Heloiza Aline Pereira Silva
10) Júlio Ulisses Filho
11) Kellya Fernandes Queiroz de Almeida
12) Leni Andrade Barros dos Santos
13) Luciany Katariny Alves Oliveira
14) Lucivanda Braga Lima
15) Maria Francineide Henrique de Jesus
16) Max Bruno Damasceno
17) Rosely de Sousa Fernandes
18) Thiago da Silva Paiva
19) Wanderlânia Lima da Silva
20) Wladimir Geovanne dos Santos Duarte

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no dia 08 de agosto de 2018, no horário de
07h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, na Secretaria do Mestrado em Educação –
POSEDUC.
2.2) O início das aulas do semestre 2018.2 será no dia 27 de agosto de 2018.

Mossoró-RN, 25 de julho de 2018.

Prof.ª Dr.ª Maria Edgleuma de Andrade
Coordenadora do Mestrado em Educação

Portaria 0578/2016 – GR/UERN